"Hae autem in re [en la prescripción de seguir a Santo Tomás] nunc minoris videntur esse momenti quaestiones, in quibus, sub ecclesiastici magisterii ductu auspicioque semper libera fuit opinandi et disputandi potestas, quantaeumque eadem in philosophicis et theologicis indagationibus et disceptationibus duccendae sunt. Eoque minus nunc sermo est de illis doctrinarum ad physica seu rerum naturam attinentium opinionibus et formulis, quae praeteriti temporis propriae et peculiare erant, aut de illarum consecrariis, quatenus quidem opiniones illas nostra aetate reperta et inventa humanarum disciplinarum exsuperaverunt et praetergressa sunt: quibus repertis et inventis Ecclesia favet, nedum adversetur, ea provehit, nedum metuat"<sup>33</sup>.

Y en la misma alocución la exhortación a seguir los progresos de la época: "Assidua manu versate codices, ubi religionis instituta, leges, historia continentur; quae vero nova ferunt tempora

<sup>33</sup> Acta Apostolicae Sedis 13 (1946) 387.

sagaci indagatione perpendite et in scientiae sacrae usum convertite”<sup>34</sup>. Así como en la alocución del 17 de septiembre exhortaba a los Padres con estas palabras: “doctrinarum progressus, quantum possunt et quomodo possunt, sectari, id sibi persuasum habentes, se hoc itinere, quamvis aspero, plurimum ad maiorem Dei gloriam et ad aedificationem Ecclesiae conferre posse”<sup>35</sup>.

Tales son las enseñanzas del Magisterio eclesiástico acerca de la perennidad del contenido dogmático y acerca de la posibilidad de penetrar en su contenido con el auxilio de la filosofía perenne del Doctor común y Angel de las escuelas.

Y para terminar lo dicho en todo este párrafo sobre la función escolástica o especulativa de la Teología, que no pocas veces ha sido puesta en ridículo y desestima por parte de algunos modernos, no podemos olvidar las prescripciones o recomendaciones de esa función teológica, que encarecen los siguientes documentos de la Iglesia:

En el *Syllabus de Pío IX* se proscribía la siguiente proposición: “Methodus et principia, quibus antiqui Doctores scholastici Theologiam excoluerunt, temporum nostrorum necessitatibus scientiarumque progressui minime congruunt” (D 4713).

Y *Pío X*, escribiendo contra el modernismo, decía:

“... [Modernistae] philosophiam ac theologiam scholasticam derident passim atque contemnunt. Sive id ex ignorantia faciant sive ex metu, sive potius ex utraque causa, certum est studium novarum rerum cum odio scholasticae methodi coniungi semper; nullumque est indicium manifestius quod quis modernismi doctrinis favere incipiat, quam quum incipit scholasticam horrere methodum...”<sup>36</sup>.